
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mattie.  Responsabile Procedimento: Gortan Egle  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
COMUNE DI MATTIE 

Città Metropolitana di Torino 
 
 

Copia 
Determinazione del Responsabile 

Area Amministrativo Contabile 
 

N. 222 del 30/12/2025 
 

Responsabile del Servizio: Egle Gortan 
 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER LA LIQUIDAZIONE DELL'AGGIO DOVUTO 
ALLA DITTA GE.S.E.L. SRL PER LA RISCOSSIONE IMU E TARI ANNI 
PREGRESSI. 

 
 

Premesso che: 
 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 19/12/2024 è stato approvato il Bilancio di 

previsione per il triennio 2025/2027;  
 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 19/12/2024 è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione semplificato D.U.P.S. per il triennio 2025/2027;  
 con provvedimento della Giunta Comunale n. 3 del 09/01/2025 è stato approvato, e dichiarato 

immediatamente eseguibile il Piano Esecutivo di Gestione – (PEG) relativo agli anni 2025/2027;  
 con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi/Settori sono stati autorizzati, ai sensi dell’art. 

169 del D. Lgs. n. 267/2000 ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese 
connesse alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione delle 
spese nel rispetto della normativa vigente;  

 
La sottoscritta Gortan Egle, responsabile del servizio amministrativo-contabile individuata in base al 
provvedimento di nomina del Sindaco n. 1 del 01.01.2025; 
 
Dato atto che il Comune di Mattie si avvale del supporto della ditta GE.S.E.L. Engineering S.r.l per la 
gestione e riscossione dei tributi comunali IMU e TARI; 
 
Tenuto conto che la ditta GE.S.E.L. Engineering S.r.l. oltre ad eseguire un attento servizio di assistenza 
al cittadino, l’aggiornamento tempestivo delle banche dati, l’emissione degli avvisi di pagamento, 
supporta l’ufficio tributi attraverso un continuo controllo dei mancati/parziali/omessi pagamenti dei 
tributi, predisponendo a cadenza regolare accertamenti e ruoli coattivi, garantendo il recupero di entrate 
per l’Ente; 
 
Considerato che i proventi derivanti dal recupero delle entrate vengono introitati al Comune al lordo 
dell’aggio spettante alla ditta, e che è pertanto necessario impegnare, per la liquidazione dell’aggio 
medesimo, la cifra presunta di € 1.000,00 iva compresa al cap. 1045 del bilancio di previsione 
2025/2027, esercizio 2025; 
 
Atteso che è stato rilasciato tramite la piattaforma TRASPARE il seguente Codice Identificativo Gara 
(CIG): B9D4D76AB6; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mattie.  Responsabile Procedimento: Gortan Egle  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Verificato che la ditta GE.S.E.L. Engineering S.r.l. P.IVA 07097770015 risulta regolare con gli 
adempimenti contributivi come da DURC on line n. INAIL_51331312 con scadenza 21/02/2026; 
 
Dato atto che l’art. 1, comma 450, della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, così come modificato dalla 
legge n. 145/2018, secondo cui a decorrere dal 1° gennaio 2019 per gli acquisti di beni e servizi di 
importo inferiore a €. 5.000,00 è ammesso l’affidamento anche al di fuori del mercato elettronico della 
pubblica amministrazione;  
 
Visto il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 ed in particolare l’art. 50, comma 1, lettera b) il quale 
stabilisce che, le stazioni appaltanti possano procedere all’affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi 
compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 
euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in 
possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche 
individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;  
 
Precisato, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000, che:  

 con l’esecuzione del contratto si intende garantire l’efficienza del servizio; 
 le clausole negoziali essenziali sono contenute nel preventivo di spesa;  
 il contratto di affidamento sarà stipulato ai sensi dell’art. 18 del D.Lgs 36/2023 mediante 

corrispondenza secondo l’uso commerciale;  
 
Visti: 

 il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs del 18.08.2000 n. 267; 
 il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 – Codice dei contratti pubblici; 
 il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

 
Tutto ciò premesso, 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di dare atto che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo;  

2. di impegnare la somma complessiva di €1.000,00 comprensivo di IVA al 22% al Cap. 1045 
denominato “Affidamento gestione servizio tributi e tasse” del bilancio di previsione 2025/2027, 
esercizio 2025; 

3. di dare atto che alla liquidazione della spesa si provvederà dietro presentazione di regolare fattura 
elettronica e DURC regolare; 

4. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che 
la spesa è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

5. di dare atto che il RUP nella persona della sottoscritta dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 
n. 241/1990 e 42 del D.Lgs. n. 36/2023, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, 
neppure potenziale, con il presente appalto ed il soggetto aggiudicatario 

 
 

 
 
 
 

Responsabile del Servizio 
Egle Gortan 

 
Atto firmato digitalmente ai sensi degli articoli del Cad


